VISTO:

El Expte. D-148-02 D.E. A-4378-02 INTENDENTE MUNICIPAL - Eleva Pro-
yecto de Calculo de Recursos — Proyecto de Gastos Ejercicio 2003,y

CONSIDERANDO:

Que, las modificaciones introducidas por el D.E. no contemplan satisfactoria-

mente lo observado oportunamente por este Cuerpo en Resolucion N° 1349/03 del 21 de
febrero de 2003 -

Que esta Comision considera posible y necesario producir las modificaciones

que en dicha Resolucion se solicitaran, en especial y fundamentalmente en las siguientes

partidas:

a)

b)

Gastos en Personal

El total previsto para este rubro en el proyecto original ascendia a la suma de $
0258 907.46. Fue decision de este Cuerpo que no se modificara en mas el total
previsto para este rubro, incorporando el incremento salarial de $ 40 sobre los
haberes basicos de los agentes comprendidos en las Categorias 20 a 11 y com-
pensandolo con la necesaria eliminacion de vacantes que permitiera mantener el
monto total mencionado sin incrementos.-

El importe previsto en la modificacion puesta a consideracion por el D.E. as-
ciende a $ 10.165.735,46. Dado que el incremento salarial mencionado exedio
en aproximadamente $ 70.000 los calculos realizados por el D.E. en su momen-
to, y que la extension de dicho incremento a la totalidad de los agentes munici-
pales (Categorias 10 a 1), extension que este Cuerpo considera justa y equitativa,
requeriria de un importe de $ 205.000, deberia incrementarse el importe previsto
originaimente en $ 275.000 elevando la suma total del rubro Personal a $
9 535 000 como maximo v al efecto de la extension del aumento salarial antes
expuesta.-

Trabajos Publicos

Finalidad VII — Programa 4 — Proyectos Hidraulicos

Este Cuerpo solicito priorizar la ampliacion de esta partida en la Resolucion
1349/03, y pidio aproximarse a un monto de $500.000 en la Resolucion N°
1353/03 .-

En la modificacion puesta a consideracion, se incluyen $ 100.000, lo que se con-
sidera exiguo y se insiste con lo solicitado en Resolucion N° 1353/03 -

Consorcios Rurales

En relacion a la Partida de la Finalidad III — Programa 8, se solicito en Resolu-
cion N° 1349/03 incrementar el crédito asignado a efectos de viabilizar presu-
puestariamente la participacion de los Consorcios Rurales en la mayor recauda-
cion prevista a partir del aumento de la Tasa por Conservacion, Reparacion y
Mejorado de la Red Vial. El importe previsto en la modificacion presentada no
se considera adecuado a lo solicitado, por lo que se insiste en adecuar el importe
total destinado a Consorcios Rurales aproximando el crédito presupuestario a $
900.000.-



Que las observaciones mencionadas fueran consensuadas entre esta Comi-
sion y el DepartamentoEjecutivo en reunion del dia 21 del corriente.-

POR LO EXPUESTO:
El Honorable Concejo Deliberante, en la Octava Sesion Ordinaria realizada
el dia 25 de julio de 2003, aprobd por unanimidad la siguiente

RESOLUCION:

ARTICULO 1°.- Se devuelve al Departamento Ejecutivo, Proyecto de Presupuesto de
Gastos y Calculo de Recursos para el Ejercicio 2003, a los efectos pre-
vistos en los Considerandos que forman parte de la presente.-

ARTICULQ 2°.- De forma.-

PERGAMINO, julio 28 de 2003 -

RESOLUCION N° 1378/03.-

H.C.D. Porgapino

H.C.D. Pergainino



